
1 

 

Výpis usnesení 

ze 3. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kratonohy, 

konaného dne 29.1.2019 od 18:00 hodin 

v zasedací místnosti obce Kratonohy 

 

Usnesení č. 1 Zastupitelstvo obce určuje zapisovatelem paní Radku Lehkou, ověřovateli zápisu paní 
Viru Voženílkovou a pana Michala Lesáka. 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

 

Usnesení č. 2 : Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje navržený program v upraveném znění. 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 3 : Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje v souladu s ustanovením § 6 odst.5a) 
zákona č. 183/2006 sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen stavební zákon), rozhoduje podle §55a) odst. 2) stavebního zákona o pořízení změny č. 2 
územního plánu ÚPO Kratonohy a jejím obsahu na návrh paní XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX (viz 
příloha) – změna bude pořizována zkráceným postupem, obsahem změny je:   návrh změny 
územního plánu vymezit severní část zastavitelné plochy I/Z5 jako návrhové plochy 
nízkopodlažního bydlení smíšeného za účelem realizace stavby rodinného domu na pozemku 
p.č.492/2 k.ú. Kratonohy (řešené území změny: p.p.č. 492/2 a 492/5 k.ú. Kratonohy), 
zároveň  souladu s ustanovením §45 odst.4) stavebního zákona zastupitelstvo obce Kratonohy 
podmiňuje pořízení této změny územního plánu úplnou úhradou nákladů navrhovatelem. 
Zastupitelstvo obce Kratonohy zároveň určuje pana Petra Šatalíka pro spolupráci s pořizovatelem 
dle § 47  a dalších stavebního zákona. 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje, v souladu s ustanovením § 6 odst. 6b) 
stavebního zákona, pořízení změny č. 2 územního plánu Z2 ÚPO Kratonohy úřadem územního 
plánování, tj. odborem hlavního architekta Magistrátu města Hradec Králové. Požadavek na 
pořízení této změny územního plánu vyplynul z jiného podnětu.  
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje, v souladu s ustanovením § 6 odst.5a) 
zákona č. 183/2006 sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen stavební zákon), rozhoduje o pořízení územního plánu ÚP Kratonohy podle §44a) stavebního 
zákona z vlastního podnětu a zároveň určuje pana Petra Šatalíka pro spolupráci s pořizovatelem dle 
§ 47 a dalších stavebního zákona. 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

 

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje, v souladu s ustanovením § 6 odst. 6b) 
stavebního zákona, pořízení územního plánu ÚP Kratonohy úřadem územního plánování, tj. 
odborem hlavního architekta Magistrátu města Hradec Králové.  



2 

 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje návrh Zásad o poskytování individuálních 
dotací z rozpočtu obce Kratonohy, které nabývají účinnosti dnem schválení zastupitelstvem obce  
a zároveň v plném rozsahu nahrazují Zásady o poskytování individuálních dotací z rozpočtu obce 
Kratonohy, včetně vzoru Veřejnoprávní smlouvy o poskytování individuálních dotací, schválené 
usnesením zastupitelstva Obce Kratonohy přijatým dne 03. 11. 2015. 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace č. 1/2019 mezi poskytovatelem Obcí Kratonohy a příjemcem  FK Kratonohy, z.s.,                   
IČ 42194865 se sídlem Kratonohy čp. 157, PSČ 503 24, jejímž předmětem je poskytnutí individuální 
neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kratonohy ve výši Kč 45 000,00 a zároveň pověřuje starostu 
obce podpisem smlouvy. 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace č. 2/2019 mezi poskytovatelem Obcí Kratonohy a příjemcem Mysliveckým spolek Podhájí 
Kratonohy, IČ 48144363, se sídlem Kratonohy čp. 111, PSČ 503 24, jejímž předmětem je poskytnutí 
individuální neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kratonohy ve výši Kč 30 000,00 a zároveň pověřuje 
starostu obce podpisem smlouvy. 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace č. 4/2019 mezi poskytovatelem Obcí Kratonohy a příjemcem Rybářským spolkem 
Kratonohy,   IČ 22752951, se sídlem Kratonohy čp. 31, PSČ 503 24, jejímž předmětem je poskytnutí 
individuální neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kratonohy ve výši Kč 10 000,00 a zároveň pověřuje 
starostu obce podpisem smlouvy. 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace  č. 3/2019 mezi poskytovatelem Obcí Kratonohy a příjemcem Spolkem pro Kratonohy,        
IČ 013272700, se sídlem Kratonohy čp. 118, PSČ 503 24, jejímž předmětem je poskytnutí 
individuální neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kratonohy ve výši Kč 10 000,00 a zároveň pověřuje 
starostu obce podpisem smlouvy. 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace mezi poskytovatelem Obcí Kratonohy a příjemcem Knihovnou města Hradce Králové,           
IČ 00125491, se sídlem Hradec Králové, Wonkova 1262/1a, PSČ 500 02,  jejímž předmětem je 
poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kratonohy ve výši Kč 9 000,00   
a zároveň pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje „Výroční zprávu o poskytování informací 
za rok 2018“ v souladu s ustanovením § 18 zákona č. 106/1999, o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů.  



3 

 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje návrh Interní směrnice  č. 1/2019            
pro schvalování a rozhodování zadavatele při administraci veřejných zakázek, která nabývá 
účinnosti dnem schválení a zároveň v plném rozsahu nahrazuje Interní směrnici pro schvalování     
a rozhodování zadavatele při administraci veřejných zakázek schválenou usnesením zastupitelstva 
obce Kratonohy přijatým dne 16. 05. 2016.  
Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje návrh Interní směrnice č. 2/2019 o zadání 
veřejných zakázek malého rozsahu, která nabývá účinnosti dnem schválení a zároveň v plném 
rozsahu nahrazuje Interní směrnici pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu schválenou 
usnesením zastupitelstva obce Kratonohy přijatým dne 05. 01. 2018. 
Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce Kratonohy usnesením č.  16 schvaluje podání Zpětvzetí žádosti 
o vydání společného povolení ve sloučeném řízení na stavební úpravy a nástavbu fotbalových 
kabin na sportovním hřišti Kratonohy, které provede projekční kancelář Ing. Pavel Kubík, s.r.o., 
zástupce na základě udělené plné moci zastupitelstvem obce v červnu 2018. 
Po zastavení řízení bude plná moc udělená zmocněnci Ing. Pavlu Kubíkovi, s.r.o.  v této věci  
ze strany obce vypovězena. 
Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 

 

 

Výpis usnesení byl vyhotoven dne 1. 2. 2019. 

 

 

 

 

Jedná se o upravenou anonymizovanou verzi výpisu usnesení. Plné znění zápisu je uloženo na obecním 

úřadě Kratonohy. 

Nahlížení se řídí § 16 zákona 128/2000 Sb. 
 

 


